[image: ]

PROJETO DE LEI Nº ____/[ANO]

DETERMINA/ACRESCENTA/ALTERA O ART. XX-A À LEI Nº YY.YYY, DE [DATA DA LEI], QUE DISPÕE SOBRE [OBJETO DA LEI], PARA DETERMINAR [OBJETO DO NOVO ART.].

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ DECRETA:

Art. 1º A Lei nº YY.YYY, de [DATA DA LEI], passa a vigorar acrescida do art. XX-A, com a seguinte redação:
“Art. XX-A. [NOVA REDAÇÃO DO DISPOSITIVO].”
Art. 2º Revoga-se o art. Y da Lei nº HH.HHH, de [DATA DA LEI].
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, [DIA] de [MÊS] de [ANO].

[NOME DO(A) VEREADOR(A) AUTOR DO PROJETO]
Vereador(a)

JUSTIFICATIVA:
(...) [JUSTIFICATIVA PARA PROPOSIÇÃO].

image1.png
)

Municipal de Macei